
Diário Oficial N° 2835 	Quarta-feira, 28 de abril de  2021 	 A$4:0Mj5a::-TFTT: 
nASIC—K,A2 	eiWile MAIO GRQS.50DQUII, 

remanejamento de pessoal. 

Amparo Legal: O presente contrato é firmado com base na Lei Municipal no. 730/2005 "Dispõe sobre a contratação por 
tempo determinado para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do Inciso IX do 
Artigo 37 da Constituição federal. 

Valor: R$1.100,00 (Um mil e cem reais). 

O prazo deste contrato é de 1(um) ano contados de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período a critério 
da Administração Municipal. 

Coronel Sapucaia-MS, 22 de Abril de 2021. 

Município de Coronel Sapucaia - MS 

Secretária Municipal de saúde pública-Najla Marianne Schuck Mariano- Contratante 

Contratado: Grazieli da Silva Oliveira 

Matéria enviada por EMARIELE APARECIDA MASSENA 

Recursos Humanos 

CONTRATO N.° 189/2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PUBLICA 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CONTRATO N.° 189/2021 

Contratante: MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA-MS 

Contratado (a): KAMILA SAVEDRA COENE 

Objeto: Agente administrativo temporário, conforme determinado pela Secretaria Municipal de saúde pública, tendo 
em vista a necessidade imediata de atendimento, e estará desenvolvendo suas funções na Secretaria Municipal de 
saúde pública, em virtude da inexistência de candidato habilitado em concurso público, bem como a impossibilidade de 
remanejamento de pessoal. 

Amparo Legal: O presente contrato é firmado com base na Lei Municipal no. 730/2005 "Dispõe sobre a contratação por 
tempo determinado para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do Inciso IX do 
Artigo 37 da Constituição federal. 

Valor: R$1.100,00 (Um mil e cem reais). 

O prazo deste contrato é de 1(um) ano contados de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período a critério 
da Administração Municipal. 

Coronel Sapucaia-MS, 22 de Abril de 2021. 

Município de Coronel Sapucaia - MS 

Secretária Municipal de saúde pública-Najla Marianne Schuck Mariano- Contratante 

Contratado: Kamila Savedra Coene 

Matéria enviada por EMARIELE APARECIDA MASSENA 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Pregoeira e equipe de apoio no 004/2021 de 25 de Janeiro 
de 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado: 

PROCESSO N°:0008/2021 

MODALIDADE/No: PREGÃO N° 0001/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO E TRAÇADO E 02 (DUAS) 
CARRETINHAS BASCULANTES HIDRÁULICAS, COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DO 
CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL N° 898256/2020, FIRMADO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DO 
DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE - SUDECO, E O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA/MS, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência (ANEXO I), do presente edital de Pregão Eletrônico. 

Vencedor(es): ECS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 22.607.948/0001-42), no Anexo I/Lote 0001 - item: 2, 
totalizando R$ 52.380,00 (cinquenta e dois mil e trezentos e oitenta reais); MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTO E VEÍCULOS DAPTADOS EIRELI (CNPJ 03.093.776/0007-87), no Anexo I/Lote 0001 
- item: 1, totalizando R$ 428.700,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e setecentos reais); 

Coronel Sapucaia/MS, 19 de abril de 2021. 

Erica C. Gobo 

Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo retro epigrafado, e diante do resultado classificatórios 
apresentado pela CPL, HOMOLOGO o presente certame, adjudicando o objeto desta licitação a(s) empresa(s) 
vencedora(s) supra-relacionada(s). 

Coronel Sapucaia/MS, 19 de abril de 2021. 

www.diariooficialms.com.briassomasul 	 96 



Ir

iãrio Oficial N° 2835 Quarta-feira, 28 de abril de 2021 	 ASSOMASUL 
ASSOCIAÇÃO DOS NADDICIPIDS DE MATO GROSSO DO SUL 

Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por ERICA CAMPOS GOB1 

LICITAÇÃO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

PORTARIA SLC N° 037/2021, 20 de Abril de 2021, 

"Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto da ata de registro de preços abaixo 
consignada." 

O Prefeito Municipal Rudi Paetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigo 3°, do Decreto Municipal 
n. 53/2017 e, 

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei no. 
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração; 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos 
contratos celebrados pela entidade. 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos 
contratos no âmbito Município de Coronel Sapucaia - MS. 

CONSIDERANDOque as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 

I. Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos 
e dos serviços prestados ao Município de Coronel Sapucaia - MS; 

II. Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e 
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório; 

RESOLVE: 

Art. 10. Designar o servidor Anibal Benitez Salina , matrícula/Identificação funcional n° 4635/02, lotada na Secretaria 
Municipal de Infra Estrutura, com o Fiscal Titular, e o servidor Willian dos Santos Barbosa, matrícula/Identificação 
funcional n° 628/04 como Fiscal Substituto do Contrato n° 046/2021, com vigência de 01/04/2021 à 01/06/2021, 
vinculado ao Processo 039/2021 - Carta Convite 004/2021, celebrado com a empresa Alan Douglas Maciel 
Eireli, inscrita no CNPJ sob o n.° 22.316.305/0001-40, que tem por objeto Contratação de empresa especializada na 
obra de aplicação de CONTRA PISO, SERVIÇOS DE GRANILITE E PINTURA NA QUADRA E PÁTIO DA ESCOLA 
MUNICIPAL MAURICIO RODRIGUES DE PAULA, perfazendo uma área total de 2.104,81 m2, localizada na Rua 
João Basílio de Oliveira, N° 429 - Vila Nova Esperança, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura deste município de Coronel Sapucaia/MS , conforme projetos, planilhas orçamentárias, cronograma, 
memorial descritivo e anexos deste edital, partes integrantes da licitação em epígrafe, como se nele estivesse contido. 

Art.2°. Para auxílio de suas funções os mesmos deveram observar atenciosamente o Manual do Fiscal de Contratos 
edição 2017. 

Art. 3° Dê ciência aos interessados. 

Art. 4° Autue-se no processo 

Art.5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e produzindo 
efeitos imediatamente. 

Coronel Sapucaia - MS, 20 de Abril de 2021. 
Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA 

LICITAÇÃO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

PORTARIA SLC N° 038/2021, 22 de Abril de 2021. 

"Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto da ata de registro de preços abaixo 
consignada." 

O Prefeito Municipal Rudi Paetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigo 3°, do Decreto Municipal 
n. 53/2017 e, 

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei n°. 
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração; 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos 
contratos celebrados pela entidade. 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos 
contratos no âmbito Município de Coronel Sapucaia - MS. 

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 

1. 	Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos 
e dos serviços prestados ao Município de Coronel Sapucaia - MS; 

II. 	Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e 

www.diariooficialms.com,briassomasul 	 97 



Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia Fls.  ( 2),5  

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Pregoeira e equipe de apoio n° 004/2021 de 25 de 
Janeiro de 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 008/2021 
MODALIDADE/N°: P E N° 0001/2021 
OBJETO: Tem por objeto a presente licitação a seleção de proposta mais vantajosa para a administração visando 
à contratação de empresa para aquisição de 01(um) caminhão basculante trucado e traçado e 02(duas) carretas 
basculantes hidráulicas, com recursos financeiro provenientes do convênio plataforma + Brasil n° 898256/2020, 
firmado entre a superintendência do desenvolvimento do centro-oeste - SUDECO, e Município de Coronel Sapu-
caia - MS conforme Termo de Referência e especificações constantes no Edital e seus anexos. 
Vencedor(es): Manupa Com. Exp. Imp. De Equipamentos e Veículo Adaptados Eireli (CNPJ 03.093.776/0001-91), 
no Anexo I/Lote 0001 - item: 1, totalizando R$ 428.700,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e setecentos reais); 
ECS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 22.607.948/0001-42), no Anexo/Lote 0001- item:2 totalizando R$ 
52.380,00(cinquenta e dois mil e trezentos e oitenta reais) 

Erica C Gobo 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo retro epigrafado, e diante do resultado classificatórios apre-
sentado pela CPL, HOMOLOGO o presente certame, adjudicando o objeto desta licitação a(s) empresa(s) vence-
dora(s) supra relacionada(s). 

Rudi Paetzold 
Prefeito Municipal 

Coronel Sapucaia/MS, 19 de Abril de 2021. 

Coronel Sapucaia/MS, 19 de Abril de 2021. 

Diário Oficial Eletrônico n. 10.485 	 28 de abril de 24)21 
	

Pagina 17() 

Prefeitura Municipal de Corumbá 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Publicidade e Propaganda 
N° 006/2019 - Processo no 3.101/2018. 
Parte: Secretaria Municipal de Saúde e as Empresas TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA e AGILITÁ PROPAGANDA 
E MARKETING LTDA. 
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica renovado o Contrato Administrativo n° 006/2019 por mais doze meses, 
contados a partir do vencimento do prazo anteriormente estabelecido, conforme justificativa e documentação 
apresentada as autos do processo n° 3.101/2018 - Concorrência Pública n° 005/2018, ratificadas pelo ordenador 
de despesa, as quais se considerarão parte integrante deste instrumento. 
CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalterados os preços e condições, constante, do contrato ora renovado, e 
as demais cláusulas contratuais. 
CLÁUSULA TERCEIRA - O presente contrato subordina-se às normas da Lei no 8.666/93 e da Lei no 12.232, de 
29 de abril de 2010. 
DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 12 de março de 2021. 
Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e as Empresas TIS PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA e AGILITÁ PROPAGANDA E MARKETING LTDA. 

AVISO DE DISPENSA 
Processo no. 10918/2021 
A Prefeitura Municipal de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Educação, informa a quem interessar que 
se encontra aberta a Dispensa de Licitação referente ao Processo N° 10918/2021, cujo objeto é Aquisição de arroz 
tipo 1, para atender, de imediato, a alimentação escolar, oferecendo assistência aos estudantes matriculados na 
rede municipal de ensino de Corumbá-MS, no período da pandemia pelo novo corona vírus. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: Das 11h0Om do dia 28/04/2021 até às 14h0Omin do dia 30/04/2021 (HORÁRIO DE BRASÍLIA), 
através do e-mail: licitacaocorumbams@gmail.com.  O Termo de Referência e a listagem para cotação estará 
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transParencia/  e 

esclarecimentos serão prestados pelo e-mail: licitacaocorumbams@gmail.com  ou telefone (67) 3234-3422. 
(a) Helton Mendonça Matos - Gerente de Compras e Licitação. 

AVISO DE LICITAÇÃO. 
O Município de Corumbá - MS, torna publico, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, 
que fará realizar a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666 e 
alterações. TOMADA DE PREÇO no 003/2021 - Processo no 25641/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REDEQUAÇAO DO LAYOUT E DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DADOS E VOZ 
E PINTURA, ONDE DEVERA ABRIGAR A GERENCIA DE PATRIMÔNIO, GERÊNCIA DE PERICIA DA SAÚDE DOS 

    

A a utentiddade deste documento pode ser verificada no endereço http ITmprensaoflclal.ma gov br 1 

 

GOVERNO 
DO ESTADO 

  

 

k'̀N  

,..%./ DOCUMENTO 
i , ASSINADO 
• ....." ELETRONICAMENTE 

  

   



[FissuL- ) 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - ISSN 1677-7069 	 N° 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 26/2021 

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, que encontra-se aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o 
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
ESSENCIAIS PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES INTERNADOS EM UTI COM AGRAVO DO 

COVID-19, UNIDADES INSERIDAS NA ESTRUTURA FISICA DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO SARA AKEMI ICHICAVA (UPA 24 HS). Realização: Por meio do site 
www.bilcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas 
do dia 29/04/2021 até às 08:00 horas da dia 10/05/2021 (horário de Brasília). Data e 
horário de inicio da sessão: Dia 11/05/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília), Julgamento 
da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido 

junto à Preféitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário 
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br  ou através do sito 
www.blIcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-
4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. 

Sorriso/MT, 28 de abril de 2021 
MARISETE MARCHIORO BARBIER 

Pregoeiro 

ROB EDSON L. DA SILVA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 67/2020 

Processo n' 683249/2020. 

Objeto Registra de Preços para fubá% e eventual aquisição de gêneros alimentícios: carnes, 
hartifrutigranjeiros e estocáveis, leites e Suplementos Alimentares, para atender as 

necessidades das Secretarias de Saúde, Educação, Cultura, Esporte e Lazer e Assistência 
Social do Município de Várzea Grande/MT, 

O certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 19/04/2021, sagrando 
vencedoras as empresas: COMERCIAL LUAR EIRELLI-EPP, valor total de R$ 103.081,80 
(cento e três mil e oitenta e um reais e oitenta centavos), J. GONÇALO DA SILVA FORTES, 
o valor total de R$ 159.662,00 (cento e cinquenta e nove mil seiscentos e sessenta e dois 
reais), NABEILA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRÓ:1112E, valor total de R$ 
4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta, NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA-ME, o valor total de RS 5.305,00 (cinco mil trezentos .  
e cinco reais), RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, valor total de R$ 4.213.326,52 

(quatro milhões, duzentos e treze mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta e doi 
centavos).Sendo FRACASSADOS: Itens 4, 8, 22, 23 ,38, 39.40, 42, 51, 56, 58, 67, 68, 69, 77 
85, 90, 91, 92, 96, 106, 114, 116, 117, 119, 120, 128, 134,0 presente documento esta 
disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br, 

Várzea Grande - MT, 19 de abril de 2021. 
GONÇALO APARECIDO DE BARROS 

Secretário Interino Municipal de Saúde /SMSVG 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 69/2020 

Processo n° 697472/2020. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
FÓRMULAS INFANTIL E SUPLEMENTOS DIETÉTICOS. 

O certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 23/04/2021, sagrando 
vencedoras as empresas: REGISTRADA: DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
ALIMENTOS LTDA, valor total de R$ 440.518,40 (quatrocentos e quarenta mil, quinhentos 
e dezoito reais e quarenta centavos), NUTRI CABE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - ME 
valor total de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), NUTRILIFE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS EIRE1.1 - ME, valor total de RS 606.724,70 (seiscentos e seis mil, setecentos 
e vinte e quatro reais e setenta centavos), RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, valor 

total de R$ 29.796,00 (vinte e nove mil, setecentos e noventa e seis reais). Sendo 
FRACASSADOS: Itens,l, 3, 4, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 31, 34. DESERTO: item 29. O presente 
documento está disponível no site: wwvosamegrande.mt.gov,br, 

Várzea Grande - MT, 23 de abril de 2021. 
GONÇALO APARECIDO DE BARROS 

Secretário Interino Municipal de Saúde /SMSVG 

PREFEITIÊRA MUNICIPAL DE VERA 

EXTRATO DO CONTRATO Ne 30/2021 

Contratante: O Município de Vera; Processo Licitatório: Tomada de Preço ne 001/2021 

Contratada: Eletro Tartari Ltda CNPJ ne 15.062.235/0001-85 Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Implantação de Iluminação Pública em 'Vias, Urbanas do • 
Município de Vera - MT, (Avenida Estados Unidos, Trecho entre as Avenidas Otawa e Padre 
Antônio e Avenida Nicarágua entre as Avenidas La Paz e Avenida Padre António, Conforme 
Convênio N6 884124/2019/MINISTÉRIO DA DEFESA/SECRETARIA GERAL/DEPARTAMENTO 

DO PROGRAMA CALHA NORTE Vigência: 19 de Abril de 2021 à 16 de Outubro de 2021. 
Valor : R$ 329.524,48 (Trezentos e vinte e nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e 
quarenta e oito centavos) Data: 19 de Abril de 2021 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 66/2019 

Contratante: Município de Vera MT; Contratado: Engemaki Engenharia E Construções 

Eireli CNPJ: 52.703.444/0001-97. Objeto: Contratação de empresa especializada para 

Execução das Obras de Ampliação do CILAS, conforme Contrato de repasse 

872784/2018/FNAS/CAIXA. Finalidade: A finalidade do presente termo aditivo é prorrogar 

o prazo de vigênciao do contrato n° 066/2019 em mais 90 (noventa) dias à cantar do dia 

29 de Abril de 2021. Vigência: 05 de Dezembro de 2019 â 28 de Julho de 2021. Data: 29 

de Abril de 2021. 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 86/2021 

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA) 
A Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a 

realização da licitação abaixo: 
PREGÃO ELETRÔNICO: 086/2021. ROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.934/2021-62. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS JUDICIAIS, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 12/05/2021. 
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: As 08h0Omin do dia 12/05/2021. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário local (MS). 

A integra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da 
transparência: http://transparencia.eampogrande.ms.gov.br/licitacoes/  

Campo Grande - MS, 28 de abril de 2021. 
KASSIANY FELICCITA DE SOUZA MEDEIROS 

Pregoeira 

CARMELA RYSDYK 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA 

DESPACHOS 

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Pregoeira e equipe 
de apoio Permanente de no 004/2021 de 25 de Janeiro de 2021. torna público aos 
interessados o seguinte resultado: 

PROCESSO No: 008/2021 
MODAUDADE/No: P E No 001/2021 
OBJETO: Tem por objeto a presente licitação a seleção de proposta mais 

vantajosa para a administração visando 6 contratação de empresa para aquisição de 
01(um) caminhão basculante tuteado e traçado e 02(duas) carretas basculantes hidráulicas, 
com recursos financeiro provenientes do convênio plataforma + Brasil no 898256/2020, 
firmado entre a superintendência do desenvolvimento do centro-oeste - SUDECO, e 
Município de Coronel Sapucaia - MS conforme Termo de Referência e especificações 
constantes no Retal e seus anexos. 

Vencedor(es): Manupa Com. Exp. imp. De Equipamentos e Veiculo Adaptados
$ 

tadRos 
Eireli (CNPJ 03.093.776/0001-91), no Anexo 1/Lote 0001 - item: 1, totalizando 

 

428.700,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e setecentos reais); 
• - 	ECS COMERCIO E SERVIÇOS LEDA (CNPJ 22.607.948/0001-42), no Anexo/Lote 

C1001.,  item:2 totalizando R$ S2.380.00(cinquenta e dois mil e trezentos e oitenta reais) 

Coronel Sapucaia-MS, 19 de abril de 2021. 
ERICA C GO80 

Pregoeira 

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo retro epigrafado, e diante 
do resultado dassificatórios apresentado pela CPL. HOMOLOGO o presente certame, 
adjudicando o objeto desta licitação a(s) empresa(s) vencedora(s) supra relacionada(s). 

Coronel Sapucaia-MS. 19 de Abril de 2021, 
RUDI PAETZOLD 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ 

RETIFICAÇÃO 

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO 39 Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
de No 13/2018 SMS.PROCESSO: 18.636/2017 publicado no DOU NO 67, em 12/04/2021 
ONDE SE LÊ: "Data de Assinatura: 02/04/2020" , LEIA-SE: "Data da Assinatura: 
31/03/2021". 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVINHEMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 16/2021 - 

O Fundo Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público interno, torna 
público para o conhecimento dos interessados, por meio do Setor de Licitações e 
Contratomque realizará a PREGÃO ELETRÔNICO Na 016/2021 - Processo Licitatório No 
080/2021./1RO: Menor Preço (Por Item), de acordo com as condições estabelecidas no 
Edital e seus anexos. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Equipamento e 
Material Permanente, para atender o Centro de Especialidades Médicas (CEM), conforme 
Portaria no 1.625, de 26/06/2019 e proposta no 11112.312000/1190-01, conforme 
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, observados também os 
limites unitários máximos de preços. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 13/05/2021, HORÁRIO: 
09h0Omin - Oficial de Brasiiie (DF). LOCAL/AMBIENTE: Portal de Licitações Compras BR, no 
sitio eletrônico: www.comprasbncom.br. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus 
anexos, gratuitamente, na forma eletrônica, por meio digital, através de download (via 
Internet), no endereço supramencionado, bem como no: www.ivinherna.ms.gov.br, ou 
ainda, diretamente no setor de licitações da Prefeitura. 

Ivinhema - MS, 27 de abril de 2021 
JULIANO BARROS DONATO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 11/2021 

O Prefeito Municipal de latei/MS resolve HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório realizado no dia 26/04/2021, às 08h0Ornin na modalidade Pregão Presencial no. 
011/2021, Processo Administrativo no. 0381/2021, que teve por objeto receber propostas 
para a contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra especializada 
em ,mecânica de veículos pesados (ônibus, maquinas, caminhões, tratores e 
implementas), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Desenvolvimento 
Rural, Meio Ambiente e Turismo, Infraestrutura e de Educação, Cultura, Esporte e lazer 
do Município de Jatei/MS, do-tipo menor preço por lote, conforme documentos e 
especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento, em favor da empresa: 
Manoel Ernandes - ME, inscrita no CNPJ sob no 41.325.856/0001-14, situada na Rua 
Mitshuiro lwata, 145, Centro na cidade de Glória de Dourados/MS , os lotes n's 01 no 
valor de 55 180,00, o lote 02 no valor de R$ 175,00 e o lote 03 no valor de RS 100,00. 
Autorizo a lavratura da ardem de contratação, objeto do edital para que produza os seus 
efeitos legais. 

Jatei/MS, 28 de abril de 2021. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito 

te duramente pode ser verificado no enderece eletr.n 
tpellvsereinschArjeutenticidaileintrot, pelo cedia° 05302D2 	2900177 

• 

	

Documento assinado digitalmente conforme Me ne 2.200-2 de 24/.18/2001. 	CP 

	

ave institui a Infreestrutera de chaves Públicas. Brasileira , ICI,Brazil 	.%,8ã 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

